
わ 輝 滋 実 委 第 ７ ３ ９ 号 

令和７年(20２５年)５月２８日 

都道府県スポーツ協会会長 様 

   わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ実行委員会  

    事 務 局 長   睦 弘  

 

わたSHIGA輝く国スポの宿泊申込について（依頼） 

 

 平素は、わたSHIGA輝く国スポ・障スポ（第79回国民スポーツ大会および第24回全国障害者スポーツ大会）

の開催準備に格別の御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会に係る大会参加者の配宿については、わたSHIGA輝く国スポ配宿センターがインターネットに

よる宿泊申込を受け付けることとしております。 

 つきましては、宿泊ガイドおよび操作説明マニュアルを十分確認し、下記により宿泊申込を行っていただきま

すようお願いいたします。 

 また、貴都道府県競技団体用ログインＩＤ等も併せて送付させていただきますので、お手数ですが、各競技団

体へ配布および申込方法の周知について御配慮くださいますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

１ 送付資料 

 （１）宿泊申込用ログインID・パスワード 

 （２）宿泊・医療救護のしおり 

 （３）宿泊申込に係る注意事項について 

 

２ 宿泊申込方法 

（１）アクセス先：わたSHIGA輝く国スポ 宿泊申込ＷＥＢ（ＵＲＬ：https://www.shigaspo-stay.jp/） 

※令和７年６月２日（月）からアクセス可能です。 

（２）ログイン方法 

   添付のＩＤ・パスワードにより、ログインしてください。 

（３）操作方法 

   ＷＥＢページに掲載の「インターネット入力画面操作説明マニュアル」を御参照ください。 

 

3 申込期限 

（１）事前登録：令和７年６月１６日（月） 

（２）本申込 ：参加区分により、本申込期限が異なりますので、ＷＥＢページに掲載の「宿泊ガイド」に御留意

の上、期限までに必ず入力願います。 

 

4 留意事項 

   宿泊の諸規定について、先催県から変更された内容がございますので、ＷＥＢページに掲載の「宿泊ガイド」

「宿泊要項」「宿泊事務実施要領」を十分にご確認いただき、宿泊申込をお願いいたします。 

   また、選手・監督以外は、事前登録がない場合は本申込ができませんので御注意ください。 

 

5 お問い合わせ先 

 

 

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ実行委員会事務局 

（滋賀県文化スポーツ部国スポ・障スポ大会局内） 

施設調整室 宿泊・衛生係（担当：藤井・野間） 

TEL:077-528-3337 

【委託業者】わた SHIGA 輝く国スポ配宿センター 

TEL：０７７－５１０－１３７０ FAX：０７７－５１０－１３７８ E-mail:shigakokuspo_stay@bsec.jp 

(写)


